BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 51/BXD-KTXD
V/v: chi phí thí nghiệm tăng thêm của bê tông đầm lăn (RCC).
	Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2010

Kính gửi: Công ty cổ phần xây dựng 47
Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 382/CV-KTKH ngày 30/3/2010 của Công ty cổ phần xây dựng 47 về việc tính chi phí thí nghiệm tăng thêm của bê tông đầm lăn (RCC) công trình thuỷ điện Đồng Nai 4. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Căn cứ vào quy định trong Hồ sơ thiết kế, điều kiện kỹ thuật thi công quy định đối với các công tác thí nghiệm bê tông đầm lăn (RCC) để xác định khối lượng thực hiện; căn cứ định mức, đơn giá đã được ban hành hoặc công bố của Bộ Xây dựng, thực tế thi công tại hiện trường để lập dự toán chi phí cho toàn bộ công tác thí nghiệm RCC và lập dự toán chi phí cho các khối lượng công tác thuộc khoản mục chi phí trực tiếp khác theo quy định. Trường hợp, chi phí thí nghiệm của bê tông đầm lăn công trình thuỷ điện Đồng Nai 4 vượt chi phí trực tiếp phí khác quy định tại Thông tư số 17/2008/TT-BXD ngày 02/10/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình thủy điện thực hiện theo cơ chế 797 – 400 (2% chi phí trực tiếp: vật liệu, nhân công, máy thi công) thì Chủ đầu tư xác định giá trị vượt (theo nội dung nêu trên) và phê duyệt làm căn cứ thanh toán, quyết toán phần giá trị tăng thêm.
Với nội dung trên, Công ty cổ phần xây dựng 47 tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ KTXD, TH.a8.

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh